
1 
 

入 札 公 告 

 

 社会福祉法人みずほの発注する太陽光発電設備設置工事および照明 LED化工事

について、一般競争入札の実施を公告する。 

 令和 5年 8月 9日 

社会福祉法人みずほ 

理事長 森 精一 

 

１．入札に付する事項 

 (1) 工 事 名 ①（仮）特別養護老人ホームうらやす等太陽光発電設備設置 

工事 

          ②（仮）特別養護老人ホームうらやす等照明 LED化工事 

 (2) 工事施工場所 名取市下余田字鹿島 86-5 

 (3) 工 期 契約締結日から令和 5年 12月 20日まで 

 (4) 入 札 方 式 一般競争入札 

 (5) 予 定 価 格 事後公表とする。 

 (6) 最低制限価格 設定なし 

 (7) 入札保証金 免除  

 (8) 契約保証金 免除  

 (9) 支 払 条 件 工事完了後の一括払い  

 (10) 工 事 内 容   

   ①（仮）特別養護老人ホームうらやす等太陽光発電設備設置工事 

     ・太陽光発電設備一式の購入および設置 （別紙参照） 

     （パネル設置場所：倉庫 屋上） 

 （内訳：機材費、直接工事費、間接工事費、 

定期点検メンテナンス（20年間）、機器保証（20年間）） 

 

   ②（仮）特別養護老人ホームうらやす等照明 LED化工事 

  ・照明 LED化工事 一式 （別紙参照） 

  ・消耗品雑材料費 一式 

・養生費     一式 

・廃棄処分費   一式 

・工事費     一式 

  



2 
 

２．入札日程等 

手続き等 期間・期日・時間 場所・方法など 

入札公告 令和 5 年 8 月 9 日（水）  

入札参加手続 

きに関する問

合せ期間 

令和 5 年 8 月 9 日（水）午前 10 時から 

令和 5 年 8 月 15 日（火）午後 5 時まで 

入札参加申込書類の書式の請求は、＜提出・問 

合せ先＞に E-mail または FAX で行うこと。 

入札参加申込

期間 

令和 5 年 8 月 9 日（水）午前 10 時から 

令和 5 年 8 月 16 日（水）午後 5 時まで 

入札参加申込書類を＜提出・問合せ先＞へ、持

参、郵送または宅配便（いずれも必着）で提出

すること。 

入札参加資格

の審査および

結果の通知 

令和 5 年 8 月 9 日（水）から 

令和 5 年 8 月 17 日（木） 

期間内に随時行う。入札参加資格確認審査後、

審査結果を E-mail あるいは FAX による送信、

および書面の郵送を行う。 

仕様書等への

質問の受付期

間 

令和 5 年 8 月 9 日（水）午前 10 時から 

令和 5 年 8 月 22 日（火）午後 5 時まで 

質問は＜提出・問合せ先＞に、E-mailまたは FAX

で行うこと。 

回答は 8 月 23 日（水）午後 3 時までに E-mail

あるいは FAX で送信する。 

現地確認 
令和 5 年 8 月 9 日（水）から 

令和 5 年 8 月 22 日（火）午後 5 時まで 

現地確認に関することは＜提出・問合せ先＞へ

連絡すること。 

入札・開札 
令和 5 年 8 月 24 日（木）午前 10 時 00 分

から（即日開札） 

特別養護老人ホームうらやす １階  

ボランティア室 

 

＜提出・問合せ先＞   

〒981-1223 宮城県名取市下余田字鹿島 86-5 

             社会福祉法人みずほ  

特別養護老人ホームうらやす 経理・総務 

               電話：022-383-3750 

                              F A X：022-383-3780 

                              E-mail：urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp 

土日祝日を除く 10:00から 16:00 

 

 

  

mailto:urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp


3 
 

３．入札参加資格に関する事項 

 入札に参加できる者は、次に掲げる条件をすべて満たしている者であること。 

(1)地方自治法施行令第 167条の 4の規定に該当しない者であること。 

(2)公告日から落札決定までの期間に、宮城県及び名取市にかかる入札参加停止

等の措置要綱に基づく入札参加停止の措置を受けていないこと。 

(3)客観的に明らかに経営不振に陥ったと認められる次の 1)から 6)の要件につ

いて、 

1) 会社更生法（平成 14年法律 154号）に基づく更生手続開始の申し立てがな

されていないこと。 

2) 民事再生法（平成 11年法律第 225 号）に基づく再生手続開始の申し立てが

なされていないこと。 

3) 破産法（平成 16 年法律第 75 号）に基づく破産手続開始の申し立てがなさ

れていないこと。 

4) 会社法（平成 17 年法律第 86 号）に基づく特別清算開始の申し立てがなさ

れていないこと。 

5) 手形又は小切手が不渡りになったことがないこと。 

6) 銀行取引停止処分がなされていないこと。 

(4)暴力団不当介入排除に関する入札参加資格により資格がないとされていない

こと。 

(5)当法人の理事長および理事もしくはこれらの者の又は親族（以下「法人役員

等」という。）が役員に就任している法人、法人役員等が議決権の過半数を有

している法人その他の法人役員等が特別の利害関係を有するものでないこと。 

(6)直近 3年間に、同種工事の施工実績があること。 

 

４．入札参加申込と入札参加申込の手続きに関する問合せ 

4.1. 入札参加申込 

 (1) 受 付 期 間  公告日から令和 5年 8月 16日（水）まで 

(2) 受 付 時 間  午前 10時から午後 5時まで  

 (3) 入札参加申込書類   

ア 入札参加申込書（様式第 1号） 

   イ 同種工事の施工実績調書（様式第 2号） 

   ウ 誓約書（様式第 4号） 

エ 直近 3年間の同種工事の施工実績を証する書類                

   オ 会社案内・会社経歴書（パンフレット可） 

 (4) 提 出 方 法  持参、郵送及び宅急便  ※締切日は午後 5時必着。   

 (5) 提 出 部 数  1部 

 (6) 提出・問合せ先   



4 
 

〒981-1223 宮城県名取市下余田字鹿島 86-5 

             社会福祉法人みずほ  

特別養護老人ホームうらやす 経理・総務 

               電話：022-383-3750 

                              F A X：022-383-3780 

                              E-mail：urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp 

 

4.2. 入札参加申込手続きに関する問合せ 

 (1) 受 付 期 間  公告日から令和 5年 8月 15日（火）午後 5時まで 

 (2) 問 合 せ 方 法  提出・問合せ先へ E-mailまたは FAX。   

 (3) 提出・問合せ先   

〒981-1223 宮城県名取市下余田字鹿島 86-5 

             社会福祉法人みずほ  

特別養護老人ホームうらやす 経理・総務 

               電話：022-383-3750 

                              F A X：022-383-3780 

                              E-mail：urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp 

※回答は、電子メールにて行う。 

 

５．入札参加資格確認通知の送付 

 (1) 入札参加資格確認審査後、審査結果は E-mail あるいは FAX、および書面を

もって行う。書面は令和 5年 8月 17 日（木）までに郵送する。 

 (2) 入札参加資格が有りと確認された者には、入札説明書、法人の経理規程、図

面を E-mail による送信、あるいは郵送する。 

 (3) 配布した仕様書、法人の経理規定及び図面は入札日に持参し、返却するもの 

とする。 

 

６．現地確認に関する問合せ 

(1) 受 付 期 間  公告日から令和 5年 8月 22日（水）午後 5時まで 

 (2) 問 合 せ 方 法  電話   

 (3) 問 合 せ 先   

〒981-1223 宮城県名取市下余田字鹿島 86-5 

             社会福祉法人みずほ  

特別養護老人ホームうらやす 経理・総務 

               電話：022-383-3750 

 

 

mailto:urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp
mailto:urayasu.honbu3030@f-mizuho.or.jp


5 
 

７．入札執行の日時及び場所 

   令和 5年 8月 24日（木）午前 10時 00分から（即日開札） 

特別養護老人ホームうらやす １階 ボランティア室 

   なお、入札執行者より通知された「入札参加資格確認通知書」は、必ず入札 

当日、受付にて提示すること。 

なお、郵送が間に合わない場合には E-mailの添付文書を印刷したものあ 

るいは FAXを持参すること。 

  

８．落札者の決定方法 

(1) 予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とす 

る。 

 (2) 初度入札において予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再度入札 

を実施する。なお、初度入札に参加しない者は再度入札に参加できないもの 

とする。 

再度入札は 2 回まで行う。ただし、初度入札に参加する企業が 1者のみであ

った場合は 1 回のみ入札を行い、再度入札は行わない。 

 (3) 上記(2)によっても落札者がいない場合は、①及び②の場合に限り、下記の

条件を遵守したうえで、交渉による随意契約を行うものとする。 

   ①最低価格で入札した者に契約締結の意思がある場合（最低価格で入札した

者に契約締結の意思がない場合は順次、次に低い価格で入札した者を対象

とする。） 

   ②再度入札において、入札に応じる者が 1者のみとなった場合。 

    

条件１．随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内であること。 

   条件２．交渉の過程で予定価格を明らかにすることは認められないこと。 

   条件３．入札に当たっての条件等を変えることは認められないこと。 

   条件４．契約額が確定した場合は、その内容を書面にし、事業者及び業者が

署名（捺印）すること。 

(4) 落札者とすべき同額の入札をした者が 2以上あるときは、くじ引きにより落 

札者を決定するものとする。 

 

９．入札に当たっての注意事項 

 (1) 代理人をして入札させる場合は、委任状を提出すること。 

 (2) 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に、当該金額の 100分の 10

に相当する額を加算した額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その

端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税

に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希



6 
 

望金額の 110 分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 (3) 入札執行の完了にいたるまでは、いつでも入札を辞退することができる。な 

お、既に投函した入札書を撤回できるものではない。 

入札を辞退するときは、その旨を次に掲げるところにより申し出るものと 

する。なお、仕様書等は速やかに返却するものとする。 

①入札執行前にあっては入札辞退届を契約担当者に直接持参し、または郵送 

して行う。郵送により行うときは、入札の前日までに到達しなければならな 

い。 

②入札執行中にあっては、入札辞退届またはその旨を明記した入札書を、入 

札を執行するものに直接提出して行う。 

 (4) 入札参加にあたっては入札日当日に入札金額内訳書を持参すること。また、

初度入札における落札者は入札金額内訳書を提出すること。ただし、再度入

札における落札者、または落札者がいない場合において随意契約を締結する

こととされた者は、入札金額見積内訳書を後日提出すること。 

 (5) 談合等不正行為を行わない旨の誓約書を入札日当日に提出すること。 

 (6) 下記の各項目に該当する入札は無効とする。 

   ① 郵便、電報、電話及びファクシミリにより入札書を提出した者がした入 

     札 

   ② 不備な入札金額見積内訳書を提出した者がした入札 

   ③ 談合その他不正行為があったと認められる入札 

   ④ 虚偽の入札参加申込書を提出した者がした入札 

   ⑤ 入札後に辞退を申し出て、その申し出を受理された者がした入札 

   ⑥ 次に掲げる入札をした者がした入札 

     ア 入札書の押印のないもの 

     イ 入札金額を訂正した入札書によるもの 

     ウ その他の記載事項を訂正した場合、その箇所に押印のない入札書によ

るもの 

     エ 押印された印影が明らかでない入札書によるもの 

     オ 記載すべき事項の記入のない入札書又は記入した事項が明らかでな

い入札書によるもの 

     カ 入札に参加する資格のない者がしたもの 

     キ 代理人で委任状を提出しない者がしたもの 

     ク 他人の代理を兼ねた者がしたもの 

     ケ 二以上の入札書を提出した者がしたもの 

     コ 二以上の者の代理をした者がしたもの 

   ⑦ 入札書記載の金額と工事積算内訳書記載の金額が同額でない入札。 

    ⑧ その他、申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札並びにその他



7 
 

入札に関する条件に違反した入札は無効とし、無効の入札を行った者を

落札者としていた場合には落札決定を取り消す。 

 

１０．契約の締結 

この工事の契約については、当法人の理事会の決議を要するため、決議まで

の間は仮契約とし、決議を得たときに契約が成立するものとする。 

 

１１．契約変更の取り扱い 

(1) 不可抗力(地震、風水害等)によって地形が変化し数量に変更があった場合

は、発注者と受注者の協議のうえ、発注者が認めたものについては変更の対

象とする。 

(2) 現場条件、関係機関との協議、社会的条件(地元対応等)によって新たな対

策や施工体制の変更が生じた場合には、発注者と受注者の協議のうえ、発注

者が認めたものについては変更の対象とする。 

 

１２．その他 

 (1) 契約の履行については、発注者の指示に従うとともに、所轄庁などから指導

があった場合には従うこと。 

 (2) 仕様書を入手したものは、これらを当該入札以外の目的で使用してはならな

い。 

 

  



8 
 

別紙 

① （仮）特別養護老人ホームうらやす等太陽光発電設備設置工事 

名   称 仕   様 数量 単位 

太陽光発電 18.00 kW 

＜機材費＞    

太陽電池モジュール WEST60M-375CH 48 枚 

パワーコンディショナー CEPT-P2HA29P9B 1 台 

監視装置 Solar Leggato 1 台 

太陽電池取付架台 金具 1 式 

電気配線・配線材 接続ケーブル・通信ケーブル・コネクター 1 式 

＜直接工事費＞    

太陽電池・架台設置工事  1 式 

電気・配線・配管工事  1 式 

＜間接工事費＞    

足場設置工事 昇降用足場 1 式 

運搬費 太陽電池・架台・パワコン・DT 1 式 

産業処理費  1 式 

荷揚げ・荷下ろし費 ラフタークレーン車 1 式 

QB改造工事 RPR・OVGR・マルチメーター 1 式 

土間工事 PCS用基礎工事 1 式 

法定福利費  1 式 

安全対策費 飛散対策費含む 1 式 

設計・竣工検査・現場調査費  1 式 

          

  



9 
 

別紙 

②（仮）特別養護老人ホームうらやす等照明 LED化工事 

名   称 仕   様 数量 単位 

ﾀﾞｳﾝﾗｲﾄ 150Φ 904lm 8W  

ｵｰﾃﾞﾘｯｸ 0D301075NR 
495 台 

階段誘導非常灯 3200lm 23.4W  

三菱 MY-FHS430330A/NAHTN 
21 台 

LED ﾗﾝﾌﾟ 直管 2000lm 12.5W  

ｱｲﾘｽｵｰﾔﾏ LDG32T・N/13/20/16S 昼白色 
286 本 

埋込ｽｸｴｱ器具 275 角 3210lm 25.7W  

三菱 EL-SK3002NM/2AHTZ 
3 台 

外灯 ﾗﾝﾌﾟ 水銀ﾗﾝﾌﾟ 250W相当 10000lm  

三菱 LHT58N-G-E39 昼白色 58W 
6 個 

外灯 電源ﾕﾆｯﾄ（上記ﾗﾝﾌﾟと組み合わせ） 

三菱 EL-T0051 64.2W 
6 台 

消耗品雑材料  1 式 

養生費  1 式 

廃棄処分費  1 式 

工事費  1 式 

諸経費 運搬費・現場管理費含む 1 式 

 

 

 


